
COMUNE DI ISOLA DEL GRAN
SASSO D'ITALIA

PROVINCIA DI TERAMO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 118 del 18/07/2025

OGGETTO: A.P.D. POLISPORTIVA ISOLA - CONCESSIONE DI CONTRIBUTO. ATTO DI INDIRIZZO

L’anno duemilaventicinque, il giorno diciotto, del mese di Luglio, alle ore 13:07, si è riunita presso da
remoto, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto dell’Ente, la
Giunta Comunale.
Presiede Il Sindaco Ing. IANNI ANDREA.

All’appello nominale risulta:

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE

Il Sindaco IANNI ANDREA Sì

Il Vice Sindaco MELOZZI FRANCESCA Sì

L'Assessore BERARDINELLI LUCA No

L'Assessore DI LUCA PAOLA Sì

L'Assessore DI FRANCESCO ANDREA No

Presenti n° 3 Assenti n° 2

Risultano in modalità seduta non in presenza:

MELOZZI FRANCESCA - DA REMOTO
DI LUCA PAOLA - DA REMOTO

Partecipa Il Segretario Comunale Dott.ssa DI MATTEO CARLA, il quale provvede alla redazione del presente
verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Ing. IANNI ANDREA, nella sua qualità di Presidente,
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 118 del 18/07/2025   Pag. 1 a 4



Premesso che l’art. 33 della Costituzione della Repubblica Italiana riconosce il valore educativo,

sociale e di promozione del benessere psicofisico dell’attività sportiva in tutte le sue forme;

Considerato che

o questa amministrazione comunale riconosce il ruolo del volontariato come espressione

libera ed autonoma della comunità locale anche come fattore di crescita e partecipazione alla

vita culturale, nella sua funzione complementare a quella delle strutture pubbliche nei settori

dello sport e del tempo libero;

o tra gli obiettivi dell’Amministrazione vi è la promozione dell'attività sportiva e dello sport

dilettantistico, valorizzando e promuovendo le forme di associazione e di volontariato

presenti sul proprio territorio;

Dato atto che nell'ambito delle associazioni sportive dilettantistiche operanti sul territorio

comunale è presente la A.P.D. Polisportiva Isola ( P.IVA 01826370676) con sede a Isola del Gran

Sasso d’Italia  Località Mavone;

Dato atto che  l’ A.P.D. Polisportiva Isola è un’associazione senza finalità di lucro costituita allo

scopo di svolgere, promuovere, sviluppare la diffusione dello sport del calcio, manifestazioni

agonistiche e ludiche ed attività attinenti allo scopo del calcio in genere, collaborando con altre

associazioni per il perseguimento di finalità sociali ed aggregative;

Vista la nota del 15.07.2025 acquisita al prot. dell’ente al n. 5741 con la quale viene richiesto a

codesto Ente un contributo economico a sostegno delle spese sostenute per gli eventi tenuti

nell’anno 2024/2025 unitamente alla relativa rendicontazione;

Riconosciuto pertanto il valore sociale, educativo e formativo dell'attività sportiva svolta sul

territorio dall’associazione A.P.D. Polisportiva Isola  ed in modo particolare per la promozione

dello sport nel settore giovanile;

Dato atto, con riferimento alla richiesta di contributo economico presentata dall’associazione, che il

contributo può essere accordato, nel limite degli stanziamenti di bilancio;

Accertata la disponibilità in bilancio dei fondi da destinare all’attuazione di interventi di

promozione e diffusione dello sport;

Ritenuto pertanto di concedere un contributo economico a sostegno delle attività sportive svolte

dalla A.P.D. Polisportiva Isola;

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 118 del 18/07/2025   Pag. 2 a 4



Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 dal

Responsabile dell’Area Amministrativa e dal Responsabile dell’Area Servizi Finanziari, per quanto

concerne la regolarità tecnica e contabile del presente atto;

Visto il D.Lgs.n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

DELIBERA

1. di approvare le premesse suesposte quali parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di accogliere la domanda presentata da A.P.D. Polisportiva Isola di concedere un contributo

economico a sostegno delle spese sostenute per le attività sportive tenute nell’anno 2024 e 2025 pari

ad € 2.000,00 a valere sul capitolo 1794/3 del bilancio di competenza 2025/2027 esercizio

finanziario 2024 e 2025;

3. di dare atto che per tale contributo l’associazione in parola ha presentato all’ente la

rendicontazione delle spese sostenute;

4. di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa la predisposizione degli atti relativi alla

liquidazione del contributo che avverrà in rispetto di quanto previsto dal citato Regolamento

Comunale;

5. di dare atto che il presente provvedimento sarà inviato a  A.P.D. Polisportiva Isola quale

soggetto richiedente;

6. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile di Servizio, ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL. 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni, in ordine alla proposta n.ro 706 del 17/07/2025, esprime parere POSITIVO.

Parere firmato  da Il Responsabile di Servizio  FORTEZZA MARIA GABRIELLA in data 17/07/2025.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile di Servizio, ai sensi del D.Lgs.267/2000 art. 151 comma 4, in ordine alla regolarità contabile
della proposta n.ro 706 del 17/07/2025, esprime parere POSITIVO.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 118 del 18/07/2025   Pag. 3 a 4



Parere firmato  da Il Responsabile di Servizio  RECCHIUTI GABRIELE in data 18/07/2025.

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Sindaco
Ing. IANNI ANDREA

Il Segretario Comunale
Dott.ssa1 DI MATTEO CARLA

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ISOLA DEL GRAN SASSO D'ITALIA. La 
firma autografa è sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n.3 
D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 118 del 18/07/2025   Pag. 4 a 4


